
 

COMUNE DI ESTERZILI 
Provincia Sud Sardegna 

 

 

 
ORIGINALE 

 
 
 

Ordinanza Sindaco 
 

N. 23 DEL 05-11-2024 
 
 

Ufficio: SINDACO 
 

Oggetto: Chiusura delle scuole di ogni ordine e grado e degli Uffici Comunali per la 
giornata di giovedì 07 novembre 2024, a causa dell'interruzione del servizio 
di erogazione dell 'acqua potabile. 

 

 
IL SINDACO  

 
 VISTA la comunicazione della società Abbanoa S.p.A., pervenuta al 

protocollo dell’Ente, n.4592 in data 05.11.2024 con la quale viene 

comunicata l’interruzione dell’erogazione idrica per il giorno 

07.11.2024 dalle ore 09.00 alle ore 17.00 a causa di interventi 

urgenti nell’abitato ; 

 TENUTO CONTO che tale sospensione interesserà l’intero territorio 

comunale determinando, fra l’altro, l’interruzione del servizio idrico e, 

conseguenzialmente, dei servizi igienici presenti negli edifici scolastici di 

ogni ordine e grado e degli Uffici Comunali; 

 RILEVATA la necessità di garantire la sicurezza igienico sanitaria nello 

svolgimento delle attività delle scuole e degli Uffici Comunali poiché privi di 

riserve idriche; 

 CONSIDERATO pertanto necessario disporre la chiusura degli edifici 

scolastici di ogni ordine e grado e degli Uffici Comunali al fine di evitare che 

le relative attività si svolgano in precarie condizioni igienico-sanitarie 

conseguenti alla mancanza di acqua corrente; 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
E
s
t
e
r
z
i
l
i
 
(
C
a
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
5
9
4
 
d
e
l
 
0
5
-
1
1
-
2
0
2
4
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 

Ordinanza Sindaco n.23 del 05-11-2024 COMUNE DI ESTERZILI 
 

Pag. 2 

 DATO ATTO che il presente provvedimento sarà comunicato alla 

cittadinanza e alle competenti Autorità onde adottare i conseguenti atti di 

competenza;  

 

 VISTO l’art. 50, comma 5, del D.Lgs. 267/2000, il quale prevede che in caso 

di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente 

locale le ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal sindaco, quale 

rappresentante della comunità locale; 

ORDINA  

 

Per le motivazioni di cui in premessa, 

la chiusura per il giorno 07.11.2024 delle scuole di ogni ordine e grado con 

conseguente sospensione del servizio mensa per l’intera giornata e gli Uffici 

Comunali a decorrere dalle ore 09.00 ;   

  DI DARE massima diffusione del presente provvedimento a tutti i cittadini 

mediante pubblicazione all'albo pretorio on line e nel sito istituzionale del 

Comune e l’invio alle autorità scolastiche per gli adempimenti di competenza 

;  

 

Si dispone l’invio a: 

- Al Comando Stazione Carabinieri - Esterzili. 

 

 
 
  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
E
s
t
e
r
z
i
l
i
 
(
C
a
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
5
9
4
 
d
e
l
 
0
5
-
1
1
-
2
0
2
4
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 

Ordinanza Sindaco n.23 del 05-11-2024 COMUNE DI ESTERZILI 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL  Sindaco 

Melis Renato 
  

 
 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
E
s
t
e
r
z
i
l
i
 
(
C
a
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
5
9
4
 
d
e
l
 
0
5
-
1
1
-
2
0
2
4
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a


